
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER I 
TRASPORTI A CARATTERE ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. VCO DI 
OMEGNA MEDIANTE UTILIZZO DI CONVENZIONE CONSIP 
“AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 14” – ADEGUAMENTO CANONI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
SOS Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO che con Deliberazione n. 804 del 25/10/2019 e con Deliberazione n. 251 del 
30/03/2020, si è provveduto al noleggio a lungo termine senza conducente, 
rispettivamente di di n. 4 e n. 2 autoveicoli, a fronte di emergenti necessità aziendali, 
avvalendosi della Convenzione CONSIP “Autoveicoli in noleggio 14” (lotti 1 - 3) per 36 
mesi;

RILEVATO: 
- che la ditta LEASYS Spa ha inoltrato istanza di adeguamento dei prezzi corrisposti per i 
contratti di noleggio dei seguenti autoveicoli:
GC289FP FIAT PANDA inizio contratto 25/02/2021
GB366TS FIAT PANDA inizio contratto 10/10/2020
GB440CL FIAT DUCATO inizio contratto 12/09/2020
GB043LJ FIAT PANDA inizio contratto 30/07/2020
GB041LJ FIAT PANDA inizio contratto 30/07/2020
GB044LJ FIAT PANDA inizio contratto 30/07/2020
concessi in noleggio da oltre 12 mesi, con nota del 7/10/2022 (prot. ASL 7281/23), 
reiterata in data 14/12/2022 (prot. ASL 78352/22) e in data 18/05/2023 (prot. ASL 
32116), a partire dal 1 agosto 2022, come previsto dall’Allegato 5B al Capitolato 
“Adeguamento e rivalutazione dei canoni”, che prevede “Trascorsi 12 mesi 
dall’attivazione dei singoli contratti, i canoni saranno sottoposti a revisione con cadenza 
annuale, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016. La revisione comporterà una 
variazione dei canoni dei singoli contratti attuativi della convenzione. La revisione sarà 
operata sulla base di una istruttoria condotta dalle Amministrazioni Contraenti. Ai canoni 
sarà applicato l’indice di “Inflazione acquisita” relativo alla Divisione Trasporti, pubblicato 
sul Prospetto degli “Indici dei prezzi al consumo NIC, per divisione di spesa”, calcolato 
dall’Istituto nazionale di statistica e pubblicato nel mese di adeguamento";
- che, a seguito di verifica del prospetto pubblicato dall’ISTAT, l'indice di inflazione 
acquisita, relativo alla Divisione Trasporti, del mese di agosto 2022, da prendere a 
riferimento per l'aggiornamento dei suddetti canoni mensili, è pari al +10,6%;

RITENUTO, pertanto, di riconoscere alla ditta Leasys Spa l’adeguamento dei canoni, 
come da Allegato 5B al Capitolato, con un indice pari al + 10,6%, per un importo totale di 
€ 2.350,00 IVA esclusa, pari a € 2.867,00 IVA compresa;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) Di riconoscere, per i motivi e per quanto discendente dal preambolo al presente 
provvedimento, alla ditta Leasys Spa - Torino, c.f. 08083020019, l’adeguamento dei 
canoni, a far data dal 1 agosto 2022, applicando l’indice di inflazione acquisita 
relativo alla Divisione Trasporti, pubblicato sul Prospetto degli “Indici dei prezzi al 
consumo NIC, per divisione di spesa”, calcolato dall’Istituto nazionale di statistica e 
pubblicato nel mese di adeguamento", pari al +10,6%. 

2) Di dare atto che l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta a € 2.867,00 IVA compresa, e che la copertura finanziaria 
dell'onere di spesa troverà imputazione come segue:

Sopravvenienza passiva anno 2023
Conto 3 25 04 34  – Aut. 51 – Sub. 1 €        976,00 IVA compresa

Conto Economico Esercizio anno 2023
Conto 3 10 04 51 – Aut. 5 – Sub. 13 €     1.830,00 IVA compresa

Conto Economico Esercizio anno 2024
Conto 3 10 04 51 – Aut. 5 – Sub. 13 €         61,00 IVA compresa.

3) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si mantengono i seguenti Codici Identificativi di Gara 

- Deliberazione n. 804 del 25/10/2019  CIG derivato lotto 1 n. 8071741364
CIG derivato lotto 3 n. 8071747856 

- Deliberazione n. 251 del 30/03/2020   CIG derivato lotto 1 n. 82525836ED

3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 
del 24/01/1995.

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-05-25T08:01:15+0000
	Lidia Monetti




